CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.splonline.com.br/
pl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Lei Municipal Nº 3.284, de 14 de março de 2022.

Autor do Projeto: Mesa Diretora

ALTERA O §1º DO ART. 2º DA LEI MUNICIPAL Nº

2.918, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2015, QUE

DISCIPLINA A CONCESSÃO DE AUXÍLIO

ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS

(EFETIVOS E COMISSIONADOS) DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso

de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, faz saber que o Plenário

da Câmara APROVOU, e ele PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica alterado o §1º do Art. 2º da Lei Municipal nº 2.918, de 21 de

dezembro de 2015, que disciplina a concessão do Auxílio Alimentação dos Servidores

ativos da Câmara Municipal de Itapemirim, passando a vigorar com a seguinte redação:

 “Art. 2º. ..........................................................................

§1º. O benefício mencionado no “caput” deste artigo

será concedido mensalmente, através de auxílio

alimentação, que poderá ser utilizado nos

supermercados, restaurantes, padarias, açougues e

outros, no valor de 01 (um) salário mínimo nacional

vigente.

...............................................................................” (NR)

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Itapemirim-ES, 14 de março de 2022.

José de Oliveira Lima

Vereador-Presidente

José de Oliveira Lima

Vereador-Presidente

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003600340036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Arquivo/Documents/legislacao/html/L29182015.html
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Arquivo/Documents/legislacao/html/L29182015.html

		2022-03-14T11:21:44-0300